
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBŘÍŠ 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Oddělení životního prostředí 

 
 

 
    

    
IDENTIFIKÁTOR:  MDOBX00Z18WD   
ČJ.: MDOB  6526/2024/Mis  
SPIS. ZN.: MDOB/1018/2024/VŽP  
   
   
VYŘIZUJE: Ing. Barbora Mistalerová  
TELEFON: 318 533 382  
E-MAIL: mistalerova@mestodobris.cz  

    
DATUM: 24.01.2024   
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

 

G 3164 

zahájení společného řízení podle § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), podle § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a podle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) ve 

věci vydání společného povolení na stavbu vodního díla dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94m 

stavebního zákona. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ing. Dagmar Kailová, nar. 25.10.1981, Libčice 49, 262 03  Nový Knín, 

kterou zastupuje ATELIER HESTIA s.r.o., IČO 28371232, Kozohorská 354, 262 03  Nový Knín 

(dále jen stavebník) dne 17.01.2024 podal žádost o společné povolení na stavbu vodního díla: 

přeložka vodovodního řádu 

Nový Knín 

na pozemku parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový Knín. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 

územní a stavební řízení. 

Stručný popis stavby: 

Název kraje Středočeský 

Název obce Nový Knín 

Identifikátory katastrálních území 707635 

Názvy katastrálních území Nový Knín 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový 

Knín 

IČO: 00242098 
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
ID DS: pnxbx8u 

 
www.mestodobris.cz 

epodatelna@mestodobris.cz 
Ústředna: 318 533 311 

http://www.mestodobris.cz/
mailto:epodatelna@mestodobris.cz


Č.j. MDOB  6526/2024/Mis str. 2 

 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 

Y) 

1075184.09, 756482.86 

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 

X, Y) 

1075121.37, 756479.50 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 

Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 

Celková délka řadů 100,45 m 

Jmenovitá světlost řadu 160 mm 

Jiné vodárenské objekty 

Název objektu nadzemní požární hydrant 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla přeložka vodovodního řadu 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 

vody 

vodovodní řady zásobovací sítě 

Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 

 

Popis stavby: 

 vodovodní řad vede na pozemku parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový Knín, na kterém dle 

územně plánovací dokumentace je umožněna výstavba rodinných domů a umístění dopravní 

technické infrastruktury pro budoucí výstavbu rodinných domů. Navrhované umístění přeložky 

vodovodního řadu je situováno do míst, kde územně plánovací dokumentace povoluje výstavbu. 

 přeložka vodovodního řadu bude tvořena potrubím PE 100 SDR 11 DN 160 uloženém v hloubce cca 

1,0 - 1,8 m pod nezpevněným terénem v délce 100,45 m. 

 napojení přeložky vodovodního řádu na stávající veřejný vodovod proběhne na nezpevněném 

povrchu pozemku parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový Knín. 

 na začátku přeložky bude nadzemní požární hydrant a na konci přeložky bude šoupě DN 150. 

 

Městský úřad Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 

vodního zákona a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 

stavebního zákona, v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního 

řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Dobříš, Odbor výstavby 

a životního prostředí, úřední dny Po 7:30 – 17:00, St 7:30 – 17:00 a Pá 7:00 – 14:00 hodin). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 

provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 



Č.j. MDOB  6526/2024/Mis str. 3 

 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

  

Ing. Barbora Mistalerová 

referentka oddělení 

  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Dobříš 

a Městského úřadu Nový Knín. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

1. ATELIER HESTIA s.r.o., IDDS: iccnxkt 

 sídlo: Kozohorská č.p. 354, 262 03  Nový Knín 

 zastoupení pro: Ing. Dagmar Kailová, Libčice 49, 262 03  Nový Knín 

2. Město Nový Knín, IDDS: xqjbgzr    s žádostí o zveřejnění na úřední desce 

 sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 1, 262 03  Nový Knín 

 

 

Ostatní účastníci se vyrozumívají v souladu s § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou: 

 

3. Anthony John Philip Turner, Station Road 91, Odsey, Baldock Hertfordshire, Spojené království V 

4. Karolína Rysová, Újezd č.p. 432/30, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

5. Hana Rysová, Újezd č.p. 432/30, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

6. Ing. Zora Rysová, Havlíčkova č.p. 488, 263 01  Dobříš 

7. Ilona Káchová, Polní č.p. 721, 252 29  Dobřichovice 

8. Josef Buřič, Vlaška č.e. 354, 263 01  Dobříš 

9. Božena Buřičová, Vlaška č.e. 354, 263 01  Dobříš 

10. Radek Vaniš, IDDS: j4hmhmi 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

11. Rostislav Patera, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

12. Hana Paterová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

13. Pavel Rytych, IDDS: gjweybw 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 



Č.j. MDOB  6526/2024/Mis str. 4 

 
14. Jana Rytychová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

15. Roman Čvančara, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

16. Soňa Čvančarová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

17. Žaneta Hadrabová, Vilová č.p. 434, 262 03  Nový Knín 

18. Adéla Nováková, Dis., Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

19. Dana Holá, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

20. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

21. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

22. Martin Medek, Korkyně č.p. 35, 262 06  Korkyně 

23. Václav Hlávka, Kozohorská č.p. 501, 262 03  Nový Knín 

24. Marie Hlávková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

25. Adolf Bakos, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

26. Markéta Bakosová, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

27. Antonín Mužík, Hyacintová č.p. 2819/6, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

28. Naděžda Mužíková, Hyacintová č.p. 2819/6, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

29. Josef Hrdinka, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

30. Šárka Vaĺková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

31. Ing. Ján Klein, IDDS: r8j25xw 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

32. Mgr. Lenka Kleinová, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

33. Petra Kadlecová, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

34. Miloš Reisser, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

35. Dana Reisserová, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

36. Pavel Haspekl, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

37. Pavel Hranický, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

38. Markéta Hranická, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

39. Hana Nová, IDDS: fp84dnv 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

40. Ladislav Šusta, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

41. Marie Vlčková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

42. RNDr. Miloš Hlávka, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

43. Eva Jarolímková, náměstí F. X. Svobody č.p. 157, 252 10  Mníšek pod Brdy 

  

dotčené orgány (doporučeně) 

44. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

45. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

46. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí,, Mírové náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 

 


		2024-01-25T08:22:38+0100
	Ing. Barbora Mistalerová
	referent oddělení životního prostředí




